Di antara tokoh terkemuka yang kemudian muncul dari keluarga ini adalah doktor Mustafa Ahmad Abu Zahrah, peletak dasar ilmu penerbangan modern di Universitas-universitas Mesir. Ia merupakan saudara tertua imam Muhammad Abu Zahrah.²

Nama asli Imam Muhammad Abu Zahrah adalah Muhammad ibn Ahmad ibn Mustafa ibn Ahmad ibn Abdillah . Ia dilahirkan pada tahun 1316 H atau bulan Maret tahun 1898 M di al-Mahalla al-Kubra salah satu kota di propinsi bagian Barat. Keluarga ini pada ujung-ujungnya termasuk "Asyraf", cucu Rasulullah SAW. Namun mereka tidak pernah mengaku-ngaku demikian³.

C. Karir Ilmiah Abu Zahrah